
                  

COMUNE DI CASALBUONO 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

 

Tel. 0975/862025– Fax  0975/862245     email: ufficiotecnico@comune.casalbuono.sa.it 

Prot. n. 0363 del 18.02.2026 

 

ORDINANZA N. 01 DEL 18 FEBBRAIO 2026 

 
OGGETTO: Lavori di “Realizzazione di un parcheggio coperto e relativa riqualificazione 

ambientale in Via V. Veneto Fg. 19 P.lle 1166 e 1167” - Chiusura temporanea Via Vittorio 

Veneto. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che con determina dell’u.t.c. n. 7/2026 del 27/01/2026 si è provveduto 

all’aggiudica definitiva dei lavori di “Realizzazione di un parcheggio coperto e relativa 

riqualificazione ambientale in Via V. Veneto Fg. 19 P.lle 1166 e 1167; 

PREMESSO che i lavori sono stati consegnati all’impresa esecutrice individuata; 

PREMESSO che i lavori di cui sopra avranno inizio il giorno 23.02.2026; 

RILEVATO che le attività da svolgere sono svolte con l’ausilio di mezzi meccanici come 

escavatore, pala caricatrice ed autocarro e che gli stessi costituiscono un potenziale pericolo per 

il traffico veicolare e pedonale; 

CONSIDERATO che a tutela della incolumità, occorre adottare gli opportuni provvedimenti al 

fine di regolamentare la circolazione e lo svolgimento del traffico automobilistico e pedonale su 

detta via; 

VISTO il D.L. n. 285 del 30.05.1992; 

VISTA la legge n. 142/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

O R D I N A 

 

Per le motivazioni in premessa la chiusura temporanea al traffico veicolare e salvo 

opportune precauzioni per il transito pedonale, della via Vittorio Veneto dal civico n.43 e 

fino all’incrocio con Via I° traversa P. Falci con decorrenza dal giorno 23.02.2026 e fine al 

completamento dei lavori con l’apposizione di opportuna segnaletica. 

Il traffico veicolare proveniente da via P. Falci è deviato su Via I° trav. P. Falci – Via 

Carvallena – Via Roma, altresì il traffico veicolare proveniente da P.zza G. Garibaldi – Via 

V. Veneto e Via Municipio è deviato su Via Municipio e/o Via Roma – Via Carvallena. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.  

 

DISPONE  

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale del Comune di 

Casalbuono, e pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente e la trasmissione al Comando di Polizia 

Municipale; 

 

Dalla Residenza Municipale 18/02/2026   

 

Il Sindaco 

f.to Dott. Attilio ROMANO 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. n. 39/1993) 


